
 

 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

Provozně ekonomická fakulta 

 

Katedra obchodu a financí 

 

 

 
 

 

 

Diplomová práce 

 

Vyhodnocení dopadů plánů financování obnovy 

vodovodů a kanalizací ve vybraných obcích 

 

 

Bc. Lenka Helešicová  

 

 

 

 

 
© 2021 ČZU v Praze



 

 

 

  



ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
Bc. Lenka Helešicová

Hospodářská poli ka a správa
Podnikání a administra va

Název práce

Vyhodnocení dopadů plánů financování obnovy vodovodů a kanalizací ve vybraných obcích

Název anglicky

Evalua on of Impacts of Financing Plan for the Recovery of Water Supply and Sewerage Systems in Se-
[...]
Vodovody a kanalizace Beroun, a. s. Na území městysu je systém oddílné kanalizace 

kombinovaný, jsou zde jak gravitační, tak i tlakové stoky. Součástí tlakové stoky jsou 

3 čerpací stanice. Čistírna odpadních vod, kterou je systém kanalizačních stok zakončen, 

leží severně od dálnice D5. Byla vybudována současně s kanalizací a do provozu byla 

uvedena v roce 2016.  

  



 

 

 

 44 

 Cheznovice (V+K) 

Obec Cheznovice se nalézá v okrese Rokycany, tedy v Plzeňském kraji, při 

Holoubkovském potoce. Trvalé bydliště zde má kolem 730 obyvatel. Rozprostírá se na 

7,8 km2.  V obci je jednoduchý místní vodovod, který je napájen z podzemních zdrojů 

pitné vody. Obec Cheznovice si provozuje vodovod sama.  Dále vodu dodává přes 

předávací místo do obce Olešná u Hořovic. Za předávacím místem si vodovod provozuje 

již jiný provozovatel vodovodu, a to obec Olešná. Převážná část systému vodovodu 

v Cheznovicích – tj. zdroje vody, čerpací stanice, vodojem, hlavní zásobní řad jsou 

v majetku obce Cheznovice. V současné době obec ve spolupráci s obcí Olešná hledá nové 

vodní zdroje. Byl vybudován průzkumný vrt a zářez s jímací studnou, které budou v roce 

2021 napojeny do čerpací jímky ve stávajícím prameništi. Tímto opatřením obě obce 

sledují zajištění dostatečného množství surové vody pro období sucha i pro budoucí 

rozvojové záměry. 

Odvod odpadních vod v obci zajišťuje jednotná kanalizační síť, která ústí do 

Holoubkovského potoka skrze 12 volných kanalizačních vyústí. V současné době není 

zakončena čistírnou odpadních vod. V příštích letech obec plánuje velkou investici do 

řešení odvodu odpadních vod a jejich následného čištění. Dle platného územního 

rozhodnutí postaví čistírnu odpadních vod pro 850 EO a k tomu novou kanalizační síť. 

Díky tomu, že stará kanalizační síť začne sloužit pouze jako dešťová, vznikne v obci 

oddílná kanalizace. 

 Mlečice (V+K) 

Obec Mlečice leží v Rokycanském okrese, Plzeňský kraj, odhadem 12 km od města 

Zbiroh. Žije zde 232 obyvatel a spadá k ní území o rozloze 10,66 km2. Pod Mlečice spadá 

ještě Prašný Újezd a Skoupý. V Prašném Újezdu bydlí 36 obyvatel a v části Skoupý 

přibližně 24 obyvatel. Obě menší části jsou hojně využívány pro rekreační pobyty, kde 

není realizován pravidelný odběr pitné vody, což vedlo vedení obce Mlečice k myšlence, 

zda nezavést dvousložkové VaS.  

  



 

 

 

 45 

Se změnou vedení v obci se změnil i způsob provozování VaK. Obec přebrala z rukou 

nájemného provozovatele vodovod a nyní vodovod i kanalizaci provozuje za účastí 

odborného zástupce. Vodovod, který byl uveden do provozu v roce 1992, stavěla firma, 

která jej následně až do roku 2019 provozovala. Za doby provozování externím 

provozovatelem vykazovalo dílo hrubé chyby. Některé z nich existovaly již v době 

uvedení stavby do provozu. Např. stav vodojemu v době převzetí vyžadoval řešení 

nefunkčního způsobu odkalování nádrže, na vodovodní síti bylo nutné dokončit 

zokruhování některých větví. Dále byly v nepořádku zejména uliční uzávěry, jednotlivé 

nemovitosti nebylo možno při havárii odstavit od vodovodu, hydranty instalované na 

rozvodných řadech byly nefunkční a některé z nich protékaly. Zejména v důsledku toho 

docházelo k tak velkým ztrátám vody, že v letních měsících docházelo k jejímu 

nedostatku. Vzhledem k dlouhodobým problémům s provozovatelem se nové vedení obce 

na sklonku roku 2019 rozhodlo situaci řešit. Bylo rozhodnuto o převzetí vodovodu do 

vlastního provozování.  

Z výše uvedených důvodů obec vynaložila zvýšené náklady na opravy a bylo provedeno 

i technické zhodnocení. Vzhledem k tomu, že pro obec je velmi důležité dosáhnout co 

nejlepší kvality dodávané vody v optimálním množství, rozhodla se v roce 2021 obec 

pořídit dálkový přenos signalizace hladiny vody ve vodojemu a průběhu odběrů 

z jednotlivých zdrojů.  

V současné době obec dále zvažuje rentabilitu rozšíření zásobování vodou do osady 

Skoupý a do obce Prašný Újezd, které jsou částí obce Mlečice. V těchto částech jsou 

v současné době kvalitativně nevyhovující zdroje vody. Nejjednodušším řešením této 

situace je objekt vodojemu vybavit čerpací stanicí a výtlačným řadem čerpat do vodovodu 

v části Skoupý a v části Prašný Újezd. Obě části se nachází ve vyšší nadmořské výšce 

o cca 40 m a ve vzdálenosti 3 km. 

  



 

 

 

 46 

 Mýto (V+K) 

Město nacházející se v Plzeňském kraji 11 km od Rokycan se skládá z Mýta a osady 

Kařízek. Taktéž leží na spojnici mezi Plzní a Prahou, protíná ji silnice II/605 a ohraničuje 

ze severní strany dálnice D5 a z jižní železnice na této trati. Ve městě Mýto bylo 

evidováno podle evidence obyvatel v roce 2019 celkem 1560 trvale bydlících obyvatel. 

S rozlohou 17,79 km2 a počtem obyvatel 1560 je největší z vybraných obcí. 

Město má ve správě kanalizaci i vodovod. Provozuje vodovodní síť s vodárnou v Mýtě 

a menší vodovod s úpravnou vody v lokalitě Kařízek. Dále v roce 2005 pořídilo a samo 

provozuje čistírnu odpadních vod, která čistí odpadní vody, splašky z města a přilehlých 

výrobních objektů. Výstavba vodovodů proběhla ve dvou významných etapách – v roce 

1980 a v roce 1985. V první etapě byla postavena úpravny vody, vyvrtány dva vrty 

zásobující město podzemní pitnou vodou a vodojem spolu s částí vodovodní sítě. V druhé 

etapě byla pak síť dále rozšiřována. 

Do přelomu tisíciletí byla splašková voda odváděna kanalizační sítí, která byla budována 

nesoustavně v letech 1950–1980 a ústila do Holoubkovského potoka prostřednictvím 

17 volných kanalizačních výustí. V roce 2005 do provozu město spustilo ČOV a nově 

vybudované kanalizační stoky. Od té doby průběžně investuje do vybudování oddílné 

kanalizace v celém městě. 

  



 

 

 

 47 

 Příprava podkladů pro zpracování PFO jednotlivých obcí 

Pro zpracování plánů financování obnovy je nutné získat podklady o infrastruktuře v dané 

obci včetně jednotlivých specifik, které jsou potřeba pro stanovení reprodukční ceny 

pořízení. V následující části jsou popsány zjištěné informace o infrastruktuře pomocí 

vytvořených formulářů, které jsou přiloženy do příloh této práce (Příloha A). Pro výpočet 

částky na obnovu je rovněž podstatný i rok kolaudace pro stanovení míry opotřebení. 

 Březina 

Vodovodní síť byla v obci Březina budována ve dvou fázích. V první fázi roku 1993 byla 

vyvrtána studna, vybudován vodojem a rozvedeno vodovodní potrubí. V druhé fázi byl 

v roce 2016 posilněn zdroj vody o vrt. V souvislosti s pořízením vrtu bylo jednoduché 

zařízení pro dezinfekci vody ve vodojemu nahrazeno technologií pro úpravu, 

tzv. jednostupňovou úpravu, vody. 

Surová voda z vrtu je čerpána na úroveň terénu a pak gravitačně natéká do objektu 

úpravny, kde je kombinovaná reakční nádrž, do které je přivedena voda z obou zdrojů. 

Voda se přidáním chlornanu sodného nejen hygienicky zabezpečuje, ale dochází zde 

i k oddělení části železa, které je ve vodě z vrtu v nadlimitním množství. Dávkováním sody 

se pak zvýší pH na hodnotu cca 7,4 – 7,5; to je důležité i z hlediska technologického. 

Technologie dále redukuje množství manganu ve vodě za pomocí přidaného oxidačního 

činidla. Voda zbavená železa a manganu natéká do vodojemu o objemu 150 m3.  

Z vodojemu upravená voda gravitačně natéká do níže položené části obce; do výše 

položené části obce je pomocí tlakové stanice čerpána na místo spotřeby.  Voda je tedy 

získávána z nízkoprofilového vrtu o hloubce 45 m z roku 2016 a z vrtané studny DN nad 

500 o hloubce 12 m, která je využívaná od roku 1993. Vodojem s kapacitou 150 m3, byl 

zkolaudován taktéž v roce 1993. Vodovodní potrubí v celkové délce 3,76 km se skládá 

z potrubí PVC 90 v délce 3 662,5 m a z PE 63 v délce 100,6 m, které byly dostavěny 

v roce 1993. 

  



 

 

 

 48 

Kanalizační síť je tvořena pouze kruhovými stokami a není zakončena ČOV. Odpadní 

vody, které jsou odváděny jednotnou kanalizační sítí a předčištěny v biologických 

septicích a domovních ČOV, jsou zaústěny přímo do recipientu skrze volné kanalizační 

výusti č. 2–7, viz obrázek č. 2 níže. Kanalizační stoky v délce 4,3 km byly vystavěny 

v letech 1950–1985 z betonových trubek DN 600 a uvedeny do trvalého provozu jednotně 

v roce 1985. 

Obrázek 2 Kanalizační síť s VKV v Březině 

 

Zdroj: Kanalizační řád obce Březina, 2018 

 Cerhovice 

V případě tvorby PFO pro městys Cerhovice je řešena pouze kanalizační síť, jelikož 

vodovod je spravován berounskou společností Vodovody a kanalizace Beroun, a. s. 

Kanalizace je tvořena 11, 24 km dlouhou stokovou sítí. Jedná se o stoky gravitační 

kruhové, přesněji PP 250 (8 237,43 m) a PP 300 (1964,44 m) a stoky tlakové PE 100 

(1 042,07 m). 



 

 

 

 49 

Součástí sítě jsou tři čerpací stanice, které přečerpávají odpadní vodu v tlakové části 

o jednotlivých výkonech 2,3l /s, 2,45 l/s a 2,45 l/s. Celá síť je zakončena mechanicko-

biologickou ČOV pro 1 844 EO. 

Čistírna se sestává z nátokového objektu s hrubým předčištěním, dále z mechanické části, 

na které jsou za pomocí mechanicky stíraných česlí a vertikálního lapače písku zachyceny 

hrubé nečistoty. Předčistěné vody dále natékají do denitrifikační nádrže, ve které dochází 

za pomocí míchadel k intenzivnímu mísení vody a kde v anoxickém prostředí dochází 

k odbourávání části znečistění za pomoci anaerobních mikroorganismů. Naopak v další 

nádrži, tzv. denitrifikaci zase na procesu čištění odpadní vody pracují v aerobních 

podmínkách organismy, které potřebují ke své existenci kyslík. Ten je do nádrže vháněn za 

pomocí soustavy dmychadel a dávkován v přesném rozmezí. Rozmezí je řízeno pomocí 

kyslíkové sondy. V dosazovací nádrži dochází v závěru čistícího procesu k sedimentaci 

tzv. přebytečného kalu a k separaci vyčištěné vody. Přebytečný kal je následně odsáván do 

prostoru kalojemu a průběžně je odvodňován na kalolisu. Vylisovaný kal je odevzdáván na 

kompostárnu jako tzv. biologicky rozložitelný odpad. 

Důležitou součástí kanalizačního systému jsou čerpací stanice. Ty jsou provedeny jako 

kruhové jímky z vodotěsného betonu. Uvnitř jímky, do které natékají odpadní vody 

z gravitační kanalizace, je umístěna dvojice kapacitních kalových čerpadel, která podávají 

vodu z prostoru jímky do tlakového potrubí. Součástí vystrojení čerpací stanice jsou vedle 

čerpadel i zpětné klapky, uzavírací ventily, pochozí lávky a neopomenutelnou součástí je 

i připojení na elektrickou energii. Vše bylo dokončeno a zkolaudováno v roce 2016.  

 Cheznovice 

Cheznovice čerpají vodu z kopaných studen o hloubce 4,5 a 5,5 metrů. Nemají úpravnu 

vody, jen zemní vodojem o kapacitě 25 m3, kde je voda chemicky zabezpečována 

desinfekcí. Pro vylepšení pH vody je do surové vody přidáván vápenec.  Voda z obou 

zdrojů gravitačně natéká do měrného objektu a odtud do čerpací jímky. Do vodojemu je 

voda čerpána 670 m dlouhým potrubím o průměru 110 mm. Z vodojemu voda odchází tzv. 

zásobovacím řadem. Zásobovací řad A vede do rozdělovacího objektu s délkou 1 300 m 

(PVC 160) a zásobovací řad od dělení do obce Cheznovice o délce 942 m (PVC 160).  



 

 

 

 50 

Samotná rozvodná vodovodní síť v obci je tvořena potrubím z PVC nebo PE materiálu 

v průměrech 32–160 cm, v celkové délce 8 699 m, detailně jsou jednotlivé části rozepsány 

v následující tabulce č. 9, která popisuje jednotlivé větve vodovodu i kanalizace v obci. 

Celý vodovod byl zkolaudován v roce 2002. 

Tabulka 9 Vodovodní a kanalizační potrubí v Cheznovicích 

Vodovodní řady - Cheznovice* 

Výtlak PVC 110 670 m 

Zásobovací řad A PVC 160 1300 m 

Zásobovací řad B PVC 160 942 m 

1. PVC 160 614 m 

2. PVC 110 1651 m 

3. PVC 90 3090 m 

4. PE 63 98 m 

5. PE 50 55 m 

6. PE 40 71 m 

7. PE 32 208 m 

 * Povolení k trvalému provozu a užívání č. 
j. ŽP 1111/2002 

     

Kanalizační stoky - Cheznovice 

VKV 1 TB 500 298 m 

VKV 2 TB 400, 500 193 m 

VKV 3 TB 300, 400, 500 463 m 

VKV 4 TB 300 248 m 

VKV 5 TB 300, 400, 500 1583 m 

VKV 6 TB 500 548 m 

VKV 7 TB 300, 400, 500 416 m 

VKV 8 TB 400, 500 585 m 

VKV 9 TB 300, 400, 500 401 m 

VKV 10 TB 500 201 m 

VKV 11 TB 300, 400, 500 588 m 

VKV 12 TB 400 84 m 

Pořízeny v letech 1969-1983 
Zdroj: Dle dat získaných od obce, vlastní zpracování 

Odvádění odpadních vod v Cheznovicích je v současné době řešeno pouze sítí stok 

s volnými kanalizačními výustěmi, které končí ve vodním toku – Holoubkovském potoce. 

V tuto chvíli je již vydáno územní rozhodnutí na stavbu nové ČOV a splaškové kanalizace. 

Budoucí ČOV bude dle schválené projektové dokumentace mechanicko-biologická 

o kapacitě 850 EO a se stavbou se začne v příštích letech. 



 

 

 

 51 

Současnou kanalizaci tvoří stoky z betonu v různých průměrech (300–500) o celkové délce 

5 608 m. Stoky byly stavěny postupně v letech 1969–1983. 

Obrázek 3 Současná kanalizační síť v Cheznovicích 

 

Zdroj: Kanalizační řád Cheznovice 

 Mlečice 

Obec Mlečice získává pitnou vodu z nízkoprofilového vrtu hlubokého 52 m, zkolaudován 

2016, a tří studen (4,5 m; 4,5 m a 4 m hluboké), které jsou již za hranicí odhadované 

životnosti, a jejich původ je odhadován kolem roku 1950. Dále je voda vedena do 

vodojemu z roku 1992 s kapacitou do 50 m3 a po obci je rozváděna v PVC a PE potrubí 

o průměru 100 s celkovou délkou 4, 06 km, rovněž vybudované a uvedené do provozu 

v roce 1992. 

Odpadní vody jsou v obci odváděny kanalizační sítí sestávající se ze starší části 

pocházející z roku 1982 v kamenině o průměru DN 300 a DN 400 s délkou 1 170 m 

a novější části vybudované v roce 2015 z PVC DN 250 v délce 2 656 m. Spolu s kanalizací 

byla v roce 2015 postavena i mechanicko-biologická ČOV pro 280 EO. 



 

 

 

 52 

 Mýto 

Pitnou vodou je město zásobeno z vodovodu pro veřejnou potřebu, který čerpá vodu 

z jímacího zářezu a dvou vrtů. Vodovodní síť byla vybudována ve dvou hlavních etapách. 

V první etapě roku 1980 byla postavena úpravna vody o výkonu 7 l/s, vodojem o objemu 

150 m3 a dva vrty s hloubkou 60 m a 46 m. Kromě toho bylo vybudováno 5 675 m 

vodovodních potrubí. V druhé etapě byla vodovodní síť rozšířena o 3 610 m. Potrubí je 

různých průměrů (DN 50–150), ale ve většině případů se jedná o PVC 80. Část potrubí 

byla ještě dále rozšířena či vyměněna a obnovena. Viz detailně příloha F. 

Kanalizační síť byla zejména před rokem 1990 budována nesoustavně, s původním 

záměrem sloužit jako dešťová kanalizace. S rozvojem veřejného vodovodu a zlepšováním 

vybavenosti domácností se do dešťových stok přepojovaly odpadní vody z přepadu 

septiků, takže kanalizace začala sloužit jako jednotná. 

Převážná část odpadních vod z města, včetně vod srážkových, je gravitačně odváděna 

jednotnou stokovou sítí do čerpacích stanic s kapacitou 13,8 l/s, 9,9 l/s a 11 l/s, odkud je 

čerpána do čistírny odpadních vod. Odpadní vody jsou čištěny v ČOV o kapacitě 2020 EO 

dle BSK5, která je koncipována jako mechanicko-biologická s hrubým předčištěním strojně 

stíranými česlemi a vertikálním lapačem písku, s biologickým čistěním ve dvou paralelních 

linkách o skladbě: denitrifikační nádrž promíchávaná vrutovým míchadlem, nitrifikační 

nádrž s jemnobublinnou aerací, vertikální dosazovák. Přebytečný kal je uskladňován v 

kalojemu a odtud v tekutém stavu odváděn. 

V účetnictví je evidována zvlášť stavební a zvlášť technologická část. Vyčištěné odpadní 

vody z čistírny jsou následně vypouštěny do Holoubkovského potoka, který protéká 

městem z východu na západ. Na těchto jednotlivých stokách byly vybudovány odlehčovací 

komory pro odlehčení přívalových dešťových vod. Původní stoky byly vybudovány 

z různého materiálu (betonové, kameninové, PVC, nejstarší úseky stok i kamenné), DN 

250 až 600 (DN 1000). Detailně rozepsáno v samostatné tabulkové příloze (Příloha D a E). 



 

 

 

 53 

 Výsledky a diskuse 

Důležitým momentem na začátku pořízení plánu obnovy je správná kategorizace 

jednotlivých částí posuzovaného majetku. Podrobnější popis technologie je vhodné uvádět 

z důvodu, aby bylo možné si uvědomit, k čemu jednotlivé součásti zařízení slouží, co 

určuje či může mít vliv na jejich životnost a do jaké míry se objekty sestávají ze stavební 

a technologické části. Jsou výchozí podmínky pro generování prostředků k zajištění 

obnovy pro každou obec stejné, či se různí? Do jaké míry lze porovnávat ceny vodného 

a stočného v obcích, kde je rozdílná spotřeba pitné vody a čištěných odpadních vod? 

Jednoduchou úvahou lze dojít k závěru, že s vyšším počtem měrných jednotek dochází 

k ponížení částek, které odcházejí z vodného a stočného do prostředků obnovy. Záleží také 

na rozsahu a stáří majetku, prostřednictvím kterého provoz probíhá?  

Na základě zjištěných výsledků z výpočtu částky na obnovu jsou v této kapitole 

vyhodnoceny i dopady na vodné a stočné, jakým způsobem se částka na obnovu dotýká 

běžného odběratele a také jak dopadá na rozpočet jednotlivých obcí. 

Tabulka 10 Tabulky provedených extrapolací 

 
Zdroj: Vlastní zpracování 

Je běžné, že v praxi není použito pouze potrubí, které je uvedeno v metodickém pokynu 

spolu s jeho oceněním. Při tvorbě metodiky výpočtu na tuto skutečnost bylo myšleno a je 

stanoveno, že chybějící cenové koeficienty jsou stanovány pomocí interpolace nebo 

extrapolace. Tabulky č. 10 a 11 obsahují použité výpočty interpolací a extrapolací v této 

práci. 



 

 

  

5
4
 

Tabulka 11 Tabulka provedených interpolací 

 

Zdroj: Vlastní zpracování 

x 25 150 2,5 2,3 2,45 160 110 90 63

x0 10 100 5 1 1 150 100 80 50

Výsledný x1 50 200 10 5 5 200 150 100 80

koef: y 981,75 3689,00 1036,00 691,50 677,25 6162,80 5238,80 4760,00 4021,73

y0 672 2730 1694 815 815 5978 5054 4466 3682

y1 1498 4648 3010 435 435 6902 5978 5054 4466

Celek tech. část 30% stav. část 70% Celek tech. část 30% stav. část 70% Celek tech. část 30% stav. část 70%

x 2020 2020 2020 850 850 850 280 280 280

x0 2000 2000 2000 750 750 750 200 200 200

Výsledný x1 2500 2500 2500 1000 1000 1000 300 300 300

koef: y 13933,92 4179,80 9754,12 15419,60 4625,60 10794,00 16223,20 4866,60 11434,80

y0 13958 4187 9771 15554 4666 10888 16324 4897 11466

y1 13356 4007 9349 15218 4565 10653 16198 4859 11427

Celek stav. část 70% tech. část 30%

x 13,8 9,9 11 7 7 7 110 125 140

x0 10 5 10 5 5 5 100 100 100

Výsledný x1 20 10 20 10 10 10 150 150 150

koef: y 766,08 548,68 607,60 12076,40 8453,40 3623,00 3291,60 3444,00 3596,40

y0 551 435 551 8610 6027 2583 3190 3190 3190

y1 1117 551 1117 17276 12093 5183 3698 3698 3698

ČOV

Interpolace

Interpolace

Interpolace

ČOV

Vodojem PotrubíČS

ČS

ČOV

Vodárna Tlaková



 

 

 

 55 

 Vyhodnocení dopadů 

Po provedení komplexního výpočtu roční částky na obnovu infrastrukturního majetku, 

které jsou vloženy jako samostatné přílohy ve formě přehledných tabulek, jsou vyčísleny 

výsledky v tabulce č. 12. Následující tabulka č. 12 zobrazuje výslednou částku, kterou jsou 

obce povinny za rok naspořit na obnovu infrastrukturního majetku, rozdělenou na částku 

na obnovu vodovodů a na obnovu kanalizací. Rovněž je zde zohledněna skutečnost, že 

obec může evidovat zvlášť technologickou část a část stavební u objektů úpraven vod 

a čistíren odpadních vod, proto jsou v každé kategorii uvedeny dvě částky (pouze 

v případě, kdy obec vlastní úpravnu vody či ČOV). Částky jsou u plátců DPH rovnou 

poníženy o 21 % DPH, jelikož mají nárok na odpočet. Pouze u obce Březina je počítáno 

s celou cenou včetně DPH, jelikož nejsou plátci DPH, a tedy nárok na odpočet nemají. 

Tabulka 12 Porovnání výsledných částek na obnovu 

Srovnání částek na obnovu 

  

Vodovody Kanalizace 

Úpravny 
dohromady 

Úpravny zvlášť 
tech. a stav. část 

ČOV dohromady ČOV zvlášť tech. a 
stav. část 

Březina     355 793,00 Kč -    972 844,74 Kč - 

Cerhovice - - 1 407 379,91 Kč 1 738 086,53 Kč 

Cheznovice     542 566,82 Kč - 1 049 607,40 Kč - 

Mlečice    288 103,53 Kč -    424 511,48 Kč     484 392,09 Kč 

Mýto 3 928 644,99 Kč 1 817 378,99 Kč 3 944 965,03 Kč 4 974 627,68 Kč 
Zdroj: Vlastní zpracování 

Z uvedených výsledků se tedy plně oprávněně může město Mýto rozhodnout, zda bude do 